
ハローワーク鳥取

１．概況

２．雇用関係主要指標

※参考

注：全国・鳥取県の有効求人倍率は季節調整値、ハローワークは原数値。

（ 令和 7 年 6 月 ）

前　　月

前年同月

　新規求職者数は780人と、前年同月比1.5%の減少となっている。

　有効求職者数は4,322人と、前年同月比9.7%の減少となっている。

県内のハローワーク別の有効求人倍率
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米　子

　新規求人数は1,541人と、前年同月比12.0%の減少となっている。これを産業別に見ると、

製造業が6.1％の増加、医療・福祉が31.7％、情報通信業が20.6％、宿泊業・飲食サービス業が

　有効求人倍率は1.06倍と、前年同月を0.01ポイント上回っている。

　有効求人数は4,568人と、前年同月比8.9％の減少となっている。
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　また正社員の有効求人倍率は0.96倍と、前年同月を0.07ポイント上回っている。

19.7％、卸売業・小売業が3.2％、サービス業が2.5％、建設業が2.0％の減少となっている。
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正社員新規求人倍率

新 規 求 人 数 ▲ 12.0 ％

※正社員求人倍率は、正社員（一般常用分）としての求人数を非正社員を含むフルタイムでの求職者数
（一般常用分）で割ったもの。
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最近の労働市場について
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有効求人数・有効求職者数及び有効求人倍率の推移
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３．産業別新規求人数（主要産業を抜粋）

４．年齢別　新規求職者数（常用分）

５．雇用保険受給状況（一般）

※ 受給者実人員は基本手当基本分　　　　※ 年度の数値は月平均値

６．ふるさとハローワーク八頭 活用状況

担当：ハローワーク鳥取　事業所指導援助部門 ☎0857-23-2021（部門コード 32#）

894 人

692 人

775 人前年同月

987 人

876 人

利用者数

172 件

令和7年6月

令和6年度

778 人

製 造 業

食 料 品 製 造 業

繊 維 工 業

10 人

35 人

令和7年6月

機械器具製造業

卸 売 業 ・ 小 売 業

電気機械器具製造業

産 業 別

10 人

223 人

前　　月

142 人

2 人

金属製品製造業

情報通信機械器具製造

前年同月比

205 人

前年同月

▲ 2.0 ％

2.1 ％

37 人

計

宿泊業・飲食ｻｰﾋﾞｽ業

令 和 7 年 6 月

建 設 業 201 人

5.3 ％

受給者実人員

212 件

9 人

前 年 同 月 比

うち事業主
都合の離職

雇用保険受給
資格決定件数

情 報 通 信 業

25～34

▲ 31.7 ％

21 人

▲ 25.2 ％

233 人

151 人

145 人

▲ 1.3 ％

45～54

24 人

14 人

235 人

82 人

291 人

214 人

▲ 20.6 ％

▲ 3.2 ％

▲ 19.7 ％

7 人

13 人

44 人

20 人

▲ 2.5 ％239 人

5.9 ％

292 人

76 人

36 人

14 人

132 人

127 人102 人

35～44

5 人

140 人 6.1 ％

▲ 2.8 ％

160 人

24 人

350.0 ％ 7 人

328 人

788 人

24歳以下

▲ 2.6 ％

677 人

393 件

9 人

154 人

224 人

55歳以上

250.0 ％

▲ 60.0 ％

▲ 10.0 ％

0.0 ％

120.0 ％

1,008 人

27 人

269 人

35 人

246 人

18.7 ％▲ 11.0 ％

6 人

46 人

10 人

11 人

278 人

雇用保険資
格喪失者数

サ ー ビ ス 業

前 年 同 月

電子部品・ﾃ ﾞ ﾊ ﾞ ｲ ｽ製造業

医 療 ・ 福 祉

34 人

74 人

173 人

構成比

113 人

874 人

前 月

145 人

53 人

47 人

相談件数

413 件

790 人

2,185 人前 々 月 6.6 ％ 410 件

6.1 ％ 215 件

5.9 ％

265 人

▲ 32.3 ％

就職件数

21 件

306 人

▲ 13.4 ％

令 和 7 年 6 月

前 年 同 月

前 年 同 月 比 ▲ 10.2 ％

31 件460 件

◎外国人労働者の雇入れ・離職の際にはその氏名、在留資格などについ

てハローワークへの届出が必要です。

雇用保険の被保険者となる外国人の場合→雇用保険適用窓口へ

雇用保険の被保険者とならない外国人の場合→事業所指導援助部門へ

記入方法等ご不明な点は下記担当部門へお問い合わせください。


